
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

 

 « 9» апреля   2024 г.                                      № 209-11-418_ 

 

 
 

Об обеспечении отдыха, оздоровления 

и занятости детей в летний период 2024 года 

 

Во исполнение Федерального закона Российской Федерации от 24 июля 1998 года 

№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации»,   

рекомендаций Министерства образования и науки Российской Федерации от 31 марта 

2011 года № 06-614 «О порядке проведения смен в учреждениях отдыха и оздоровления 

детей и подростков», постановлений Правительства Белгородской области  от 04 июня 

2018 года № 206 - пп «Об организации отдыха, оздоровления  и занятости детей на 

территории Белгородской области», постановления администрации Ракитянского 

района  от 06 июля  2018 года № 109  «Об организации отдыха, оздоровления  и 

занятости детей на территории Ракитянского района», и в целях повышения качества 

отдыха и оздоровления детей, обеспечения безопасности отдыха, профилактики детской 

и подростковой безнадзорности, беспризорности, травматизма, правонарушений в 

каникулярный период и  развития детского туризма приказываю : 

1.Утвердить график работы детских оздоровительных лагерей с дневным 

пребыванием, организованных на базе школ (приложение 1). 

2.Руководителям общеобразовательных учреждений: 

 2.1. Считать приоритетами летней оздоровительной кампании 2024 года: 

- создание условий для разностороннего и содержательного отдыха и досуга, духовно-

нравственного, гражданско-патриотического и трудового воспитания, укрепив 

творческо-познавательный и интеллектуальный потенциал детей и подростков с учетом 

интересов, желаний и потребностей; 

- обеспечение безопасности отдыха за счет улучшения ресурсного обеспечения детских 

оздоровительных учреждений, укрепления и развития материально-технической базы, 

соблюдения санитарно-гигиенических требований с учетом санитарно-

эпидемиологической ситуации в районе; 

- обеспечение максимального охвата детей организованными формами отдыха, в том 

числе детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, детей погибших 

военнослужащих, детей участников специальной военной операции на Украине, а также 

подростков, состоящих на различных видах профилактического учета;                           -

активизацию трудовой занятости детей и подростков в период каникул; 

-профилактику детской и подростковой безнадзорности, беспризорности, травматизма, 

правонарушений в  период каникул; 

- развитие инновационных форм организации детской оздоровительной кампании; 

-повышение уровня мотивации подрастающего поколения к заботе о своем здоровье, 

ведению здорового образа жизни и формированию активной жизненной позиции; 

- совершенствование кадрового и информационно-методического обеспечения; 

-организацию работы профильных смен (активистов Общероссийского  общественно-

государственного движение детей и молодежи, лингвистических, физкультурно-

спортивной, естественно-научных, художественной, туристко-краеведческой, 

социально-педагогической, технической направленностей; смен активистов детского 

самоуправления, военно-патриотических, для детей ,состоящих на различных видах 

учета в органах и учреждениях системы профилактии, экологических, и других». 



 

 

 

 2.2.  При организации отдыха детей и их оздоровления, установки продолжительности 

смен руководствоваться следующими санитарно-эпидемиологическими правилами и 

нормативами: 

 СП2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания 

и обучения,отдыха и оздоровления детей и молодежи»; 

 СП3.1/2.4.3598-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, 

содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов 

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)" и внесенными изменениями  утвержденными  

Постановлениями  Главного государственного санитарного врача Российской 

Федерации № 10 от 24 марта 2021 г. и  от 21 марта 2022 года № 9; 

2.3. Организовать работу детских  оздоровительных  лагерей  с дневным пребыванием 

согласно утвержденному графику (приложение  1) 14 календарных дней (10 рабочих 

дней) на базе общеобразовательных учреждений района с режимом работы до 14 часов 

30 мин и организацией 2-х разового питания, с режимом работы до 18 часов 00 мин. и 

организацией  3-х разового питания.  

2.4. Усилить контроль за подготовкой организации отдыха детей и их оздоровления к 

оздоровительной кампании, включая соответствие организаций отдыха детей и их 

оздоровления санитарно-эпидемиологическому законодательству Российской 

Федерации, требованиям антитеррористической  и противопожарной безопасности. 

2.5. Принять исчерпывающие меры по обеспечению безопасности пребывания детей, в 

том числе на спортивных площадках. 

С этой целью: 

2.5.1. Обеспечить охрану учреждения  в соответствии с законодательством. Усилить 

контроль за пропускным режимом в учреждении, с обеспечением правопорядка и 

предупреждением терактов. Исключить посещение посторонними лицами учреждения. 

2.5.2. Обеспечить неукоснительное исполнение требований, указанных  в  санитарных 

правилах: СП 2.4. 3648-20, СП 3.1/2.4.3598-20 

2.5.3. Обеспечить в полном объеме наличие дезинфицирующих, антисептичесих 

средств, лекарственных препаратов. 

2.5.4. Обеспечить в полном объеме наличие средств индивидуальной защиты для 

персонала (маски,перчатки). 

2.5.5. В целях недопущения распространения коронавирусной инфекции провести с 

работниками, детьми и их родителями (законными представителями)  информационно-

разъяснительную работу о необходимости соблюдения санитарных норм и правил.  

2.5.6. Комиссионно провести проверки эксплуатационной надежности физкультурно-

спортивной инфракструктуры, спортивного, игрового оборудования на территории 

организаций отдыха детей, их оздоровления. 

2.5.7. Организовать проведение инстуктажей с персоналом лагерей по противопожарной 

безопасности, антитеррористической безопасности. 

2.5.8. Совместно с ОМВД России по Ракитянскому району, ОГБУЗ                                

«Ракитянская ЦРБ», территориальной комиссией по делам несовершеннолетних и 

защите их прав организовать профилактическую работу по предупреждению 

негативных проявлений в подростковой среде, детского и подросткового травматизма, 

противопожарной безопасности, трудоустройство и занятость подростков в летний 

период, принять исчерпывающие меры по профилактике правонарушенийв сфере 

организации отдыха и оздоровления детей. 

2.6. Обеспечить комплектование педагогическими, медицинскими кадрами, 

вспомогательным персоналом в полном объеме. 

2.7. Незамедлительно информировать управление образования о случаях причинения 

вреда жизни и здоровью ребенка,находящегося в организации  отдыха детей и их 

оздоровления,с указанием всех причин случившегося и принятых мерах по оказанию 



 

 

 

необходимой помощи ребенку и его родителям (законным представителям), а также по 

недопущению повторения ситуаций, угрожающих жизни и здоровью детей и работников 

указанной организации.  

2.8. Принять меры по созданию надлежащих условий для проведения воспитательной 

работы в учреждениях детского отдыха и оздоровления, предусмотреть эффективные 

формы и методы этой работы и контроль за ее организацией. 

2.9. Обеспечить организацию профильных отрядов (смен). Разработать и утвердить 

программу лагеря (отряда) согласно профилю. 

2.10. Предусмотреть разработку программ летних лагерей в соответствии со 

следующими направлениями: профориентация (учесть мероприятия в рамках 

реализации муниципального проекта «Открывая горизонты будущего»), РДДМ 

«Движение первых» (в соответствии с направлениями), патриотическое, духовно-

нравственное. 

2.11. Согласовать программы летних лагерей со специалистами МАУ ДО «Ракитянский 

Дом детского творчества» в срок до 26 апреля 2024 года.  

2.12. Обеспечить совместно ОГБУЗ  «Ракитянская ЦРБ» организацию медицинского 

обслуживания, проведение оздоровительных мероприятий в детском оздоровительном 

лагере с дневным пребыванием.  

2.13. Организовать особый контроль занятости и обеспечения безопасности в 

каникулярное время подростков, состоящих на различных видах профилактического 

учета; детей из семей в трудной жизненной ситуации и из семей, находящихся в 

социально опасном положении. 

2.14. Организовать питание в лагерях с дневным пребыванием по рекомендованому  

единому   меню (приложение 2) .Утвердить меню приказом по учреждению.  

2.15. Принять к сведению, что: 

- финансирование расходов на содержание детей в указанных лагерях произвести за счет 

средств местного бюджета, областного бюджета, работодателей, родителей, в пределах 

полномочий; 

- расходы на культобслуживание, транспорт и т.д. в лагерях с дневным пребыванием  

осуществить за счет  привлеченных средств; 

- путевки в детские оздоровительные лагеря с дневным пребыванием для детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации (категории детей определяются 

комиссиями, образованными органами местного самоуправления в соответствии с ФЗ от 

24 июля 1998г. №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской 

Федерации»), оплачиваются из целевых средств областного бюджета. 

Учесть, что документы, подтверждающие обоснованность оплаты стоимости питания 

детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, хранятся в детских 

оздоровительных лагерях с дневным пребыванием по месту оздоровления ребенка.  

2.16. Руководствоваться в работе направленным министерством образования 

Белгородской области (письмо №17-09/08/4271 от 16.11.2023г.) «Примерным расчётом 

стоимости наборов пищевой продукции и организации питания для детей  в организации 

отдыха (отдыха и  труда) на 2024 года»  (приложение  № 3):  

-стоимость набора продуктов питания в детских лагерях с дневным пребыванием при 3-

x разовом питании составляет составляет 169 руб. 00 коп. в день для детей школьного 

возраста; 

-стоимость набора продуктов питания при 2-x разовом питании в лагерях труда и 

отдыха с дневным пребыванием детей- 141 рубля 00 коп. в день ; 

2.17. Определить размер родительской платы за путевку в лагерях труда и отдыха и 

детских оздоровительных лагерях с дневным пребыванием детей не менее 20% от 

полной её стоимости с учетом критериев адресности. 

2.18. Продолжительность смены в оздоровительных учреждениях  с дневным 

пребыванием  должна составлять не менее  14 календарных  дней.   



 

 

 

2.19. Заключить контракты на проведение лабораторного обследования с целью  

определения возбудителей острых кишечных инфекций бактериологической и вирусной 

(рото - и норовирусы) этиологии сотрудников пищеблока (повар, подсобный рабочий, 

завхоз) до 10 мая 2023 года.  

2.20. Подготовить уведомления об изменении сведений об организации отдыха детей и 

их оздоровления, внесенных в Реестр организаций отдыха детей и их оздоровления на 

территории Белгородской области, в сроки, установленные действующим 

законодательством Российской Федерации, и направить в министерство образования 

Белгородской области до 13 мая 2024 года. 

2.21.  Представить в управление образования: 

- до 20 мая 2024 г. приказы об организации детских оздоровительных лагерей с дневным 

пребыванием в период летних каникул;  

-через 3 дня по окончанию лагерных смен предоставить документы, подтверждающие 

открытие лагеря: «Реестр оздоровленных детей» итоговые сведения по организации 

отдыха и оздоровления детей в 2024 г. (приложение 5). 

- через 5 дней по окончанию лагерных смен предоставить сведения о школьниках, 

получивших меру социальной защиты (МСЭ) по отдыху и оздоровлению детей в лагерях 

с дневным пребыванием для занесения в Единую государственную систему социального 

обеспечения (ЕГИССО)  по категориям оздоровленных (приложение1). 

2.22. Руководителям общеобразовательных учреждений:  МОУ «Бориспольская 

начальная общеобразовательная  школа» (Матвеенко Е.И..), МОУ «Трефиловская 

начальная общеобразовательная  школа» (Спиридонова Н.А.), МОУ «Ракитянская 

средняя общеобразовательная школа №1 » (Новикова О.П.), МОУ «Пролетарская 

средняя общеобразовательная школа № 2» (Присада И.В.), МОУ «Бобравская средняя 

общеобразовательная школа» (Остапенко Л.Н.), МОУ «Венгеровская средняя 

общеобразовательная школа» (Дмитриева И.Ю.),МОУ «Дмитриевская средняя 

общеобразовательная школа» (Переверзева В.В.), МОУ «Нижнепенская средняя 

общеобразовательная школа» (Терещенко Т.А.), МОУ «Солдатская средняя 

общеобразовательная школа» (Клышнюк  Н.А.), МОУ «Илек-Кошарская средняя 

общеобразовательная школа» (Каруна Г.В.), МОУ «Васильевская основная 

общеобразовательная школа» (Гончарова Р.М.), МОУ «Вышнепенская основная 

общеобразовательная школа» (Красникова А.Н.), МОУ «Меловская основная 

общеобразовательная школа» (Кудрявцева В.Л.), ОГБОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа № 1» (Пустоварова С.А.) (по согласованию) подготовить 

пакет документов на получение санитарно-эпидемиологического заключения на 

осуществление деятельности по организации отдыха детей и их оздоровления до 12 

апреля 2024 года (приложение 4). 

2.23. Принять исчерпывающие меры по обеспечению медицинских пунктов 

организаций отдыха и их оздоровления необходимыми  лекарственными средствами и 

препаратами. 

2.24. Обеспечить реализацию программ воспитания в организациях отдыха детей 

и их оздоровления, в том числе проведение в организациях отдыха детей и их 

оздоровления церемонии подъема Государственного флага и исполнения 

Государственного гимна Российской Федерации.  

2.25. Задействовать потенциал организаций дополнительного образования детей 

и иных образовательных организаций, учреждений культуры, спорта в целях 

обеспечения занятости детей в каникулярный период времени.     

2.26. При организации перевозок организованных групп детей в места отдыха, 

оздоровления, места проведения культурно-массовых,спортивных и при проведении 

тематических экскурсий  руководствоваться следующими нориативно-правовыми 

документами:  



 

 

 

- Федеральным законом Российской Федерации от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об 

основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации »; 

-  Федеральным законом Российской Федерации от 10 декабря 1995  года № 196 -ФЗ «О 

безопасности дорожного движения»; 

- Федеральным законом Российской Федерации от 14  июня 2012 года № 67-ФЗ «Об 

обязательном страховании  гражданской ответственности превозчика по причине вреда, 

жизни, здоровью,имуществу пассажиров и о поряде возмещения такого 

вреда,причиненного при перевозке пассажиров метрополитеном»; 

-Федеральным законом Российской Федерации от 30 марта 1999 года № 52-ФЗ «О 

санитарно-эпидемиологическом  благополучии населения»; 

- Федеральным законом Российской Федерации от 20 декабря 2017 года №398-ФЗ «О 

внесении изменений  в Федеральный закон  «О безопасности дорожного движения» в 

части установления дополнительных требований по обеспечению безопасности 

дорожного движения при перевозке пассажиров и грузов автомобильным транспортом 

и городским наземным электрическим транспортом»; 

- постановлением Правительства РФ  от 17 января 2007 года № 20«Об утверждении 

Положения о сопровождении транспортных средств автомобилями Государственной 

инспекции»; 

 - постановлением Правительства РФ  от 27 февраля 2019 года № 195 «Лицензировании 

деятельности по перевозке пассажиров»; 

-постановлением  Правительства  Российской Федерации от 23 сентября  2020 года № 

1527 «Об утверждении Правил  организованной перевозки  групп детей автобусами»; 

-постановлением  Правительства  Российской Федерации от 01 октября 2020 года № 

1586 «Об утверждении Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным  

транспортом и городским наземным электрическим транспортом  »; 

-приказом Министерства транспорта  РФ от 22 марта  2019   года № 177 «Об 

утверждении Порядка сопровождения транспортных средств  с применением 

автомобилей Государственной инспекции безопасности дорожного движения 

Министерства внутренних дел РФ и признании утратившими силу норматиных 

правовых актов МВД России» ; 

-иными нормативными правовыми актами в сфере перевозки организованных  групп 

детей. 

2.27. При организации купания детей: 

- издать приказы о назначении ответственных лиц за организацию купания детей 

на водном объекте; 

- разработать инструкции по соблюдению безопасности детей и подростков в 

период пребывания в детском оздоровительном учреждении, во время купания, 

проведения массовых мероприятий и т.д.; 

- провести инструктажи с детьми и подростками, воспитателями по соблюдению 

правил безопасного поведения в период отдыха в оздоровительном учреждении, вблизи 

водоемов и во время купания; 

- допускать использование поверхностных водных объектов для купания детей только 

при наличии документа, подтверждающего его соответствие санитарным правилам, 

предъявляющим гигиенические требования к охране поверхностных вод и (или) 

предъявляющим санитарно-эпидемиологические требования к охране прибрежных вод 

морей от загрязнения в местах водопользования населения, выданного органами, 

осуществляющими функции по контролю и надзору в сфере обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия населения; 

-обеспечить ежедневный осмотр водного объекта, используемых оздоровительным 

учреждением, с целью обеспечения безопасности детей; 



 

 

 

-обеспечить соблюдение температурного режима при организации купания детей 

(купаться рекомендуется в солнечную безветренную погоду при температуре воды не 

ниже +20 градусов, воздуха – не ниже + 20 градусов);  

- обеспечить присутствие медицинского работника и инструктора по плаванию во время 

пребывания детей на воде; 

-контролировать длительность пребывания детей в воде (продолжительность 

непрерывного пребывания в воде в первые дни 2- 5 минут с постепенным увеличением 

до 10 – 15 минут); 

-  не допускать самостоятельного пребывания детей; 

-запретить детям прыгать (нырять) в воду с мостиков ,бортов бассейнов, плотов, 

пристаней, плавучих средств и т. д; 

-организовать  проведение  профилактической разъяснительной   работы среди детей  по 

мерам безопасности  при купании; 

-  изготовить памятки по мерам безопасности при купании. 

3.Старшему специалисту отдела сопровождения образовательной 

деятельности   управления образования Керусовой М.В.: 

3.1. Организовать работу по получению   санитарно-эпидемиологического заключения 

на осуществление деятельности по организации отдыха детей и их оздоровление 

(приложение 4). 

3.2. Осуществить контроль за направлением уведомления об изменении сведений об 

организации отдыха детей и их оздоровления, внесенных в Реестр организаций отдыха 

детей и их оздоровления на территории Белгородской области, в сроки, установленные 

действующим законодательством Российской Федерации.   

3.3.Осуществить контроль за заключением контрактов на проведение лабораторного 

обследования с целью  определения возбудителей острых кишечных инфекций 

бактериологической и вирусной (рото - и норовирусы) этиологии сотрудников 

пищеблока.   

3.4. Предоставлять в министерство образования Белгородской области еженедельно (по 

пятницам) сводную информацию о количестве организаций, осуществляющих 

деятельность по организации оздоровления детей, количестве детей, охваченных 

отдыхом и оздоровлением, а также о «малых» формах организации занятости и досуга 

детей (включая данные по дополнительному образованию). 

 4.Начальнику отдела воспитания и дополнительного образования и работы 

с одаренными детьми МКУ «Центр развития и оценки качества образования» 

Пискловой С.И., директору МАУ ДО «Ракитянский Дом детского творчества» 

Гочаровой Л.А. : 

4.1. Организовать в течение всего оздоровительного сезона контроль за содержанием 

воспитательной работы в детских оздоровительных учреждениях всех типов.   

4.2. Обеспечить своевременную методическую подготовку педагогических кадров для 

работы в детских оздоровительных учреждениях в каникулярный период.  

4.3.Обеспечить детские оздоровительные учреждения методическими материалами по 

организации воспитательной работы с детьми в каникулярное время. 

4.4.Проанализировать программы профильных смен (отрядов) детских 

оздоровительных лагерей   до 20 мая   2024 г. 

4.5.Составить  единый реестр программ детских оздоровительных лагерей  до 20 мая   

2024 г. 

4.6.Организовать работу «малых» форм  организации занятости и досуга детей  в летний 

период. 

4.7. Предоставлять в управление образования   еженедельно (по пятницам) сводную 

информацию о количестве организаций, осуществляющих деятельность по организации 

оздоровления детей, количестве детей, охваченных отдыхом и оздоровлением, а также 



 

 

 

о «малых» формах организации занятости и досуга детей, (включая данные по 

дополнительному образованию). 

5.Старшему специалисту МКУ «Центр развития и оценки качества 

образования» Качуровой Ю.М. : 

5.1. Незамедлительно информировать министерство образования Белгородской области 

о случаях причинения вреда жизни и здоровью ребенка, находящегося в организации  

отдыха детей и их оздоровления,с указанием всех причин случившегося и принятых 

мерах по оказанию необходимой помощи ребенку и его родителям(законным 

представителям),а также по недопущению повторения ситуаций,угрожающих жизни и 

здоровью детей и работников указанной организации.   

5.2.Провести  мониторинг технического состояния и безопасной эксплуатации 

оборудования детских игровых и спортивных площадок на территории образовательных 

учреждений Ракитянского района  до 1 июня 2024г. 

6. Директору МКУ «Центр бухгалтерского  обслуживания  и ресурсного 

обеспечения сферы образования»  Усовой Т.М. :  

6.1.Обеспечить своевременное финансирование расходов на организацию    отдыха и 

оздоровления  детей за счет целевых денежных средств. 

6.2.Представить в министерство образования Белгородской  области, здравоохранения 

и социальной защиты населения финансовую отчетность об использовании средств 

областного бюджета согласно утвержденной форме   

6.3.Обеспечить учет целевых денежных средств, выделяемых на отдых и   оздоровление 

детей, и контроль за их использованием. 

7.Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования Билан Н.А. 

 

Начальник  

управления образования 

администрации Ракитянского района 

  

 

         И.Н. Кутоманова 
 

Керусова М.В. 
Тел. 47(245)-55-5-44 

 
приказом ознакомлены: 

Остапенко Л.Н. Пустоварова С.А Присада И.В. 

Клышнюк Н.А. Гончарова Р.М Новикова О.П. 

Терещенко Т.А. Красникова А.Н. Билан Н.А. 

Дмитриева И.Ю. Кудинова Л.В. Усова Т.М.. 

Каруна Г.В. Кудрявцева В.Л. Качурова  Ю.М. 

Переверзева В.В. Матвеенко Е.И. Писклова С.И. 

Псарёва Е.С. Спиридонова Н.А. Гончарова Л.А. 

Красюкова О.И.   

   

   

 

 

  



 

 

 

Приложение №1 

                                                                                                                        приказу  № 209-11-418  от 09.04. 2024г. 

Реестр  

детских оздоровительных  лагерей с дневным пребыванием 

организованных на базе  общеобразовательных  учреждений в период летних  каникул 

 

  

№п\п Наименование учреждения,   

где дислоцирован лагерь с дневным пребыванием  

 Всего детей 

в  

  школьных 

лагерях   

ДОЛ    

(кол-во 

детей) 

 

ЛТО  (кол-

во детей) 

трудная 

жизненная 

ситуация  

  Всего  планируется  к оздоровлению 
1847 1476 371 758 

 с 1 июня по 15 июня 2024 г.  

1 МОУ "Бориспольская НОШ" 18 18 0 4 

2 МОУ «Бобравская СОШ»         74 74 0 50 
3 МОУ «Солдатская  СОШ» 111 90 21 75 

4 МОУ «Трефиловская НОШ»                8 8 0 1 
5 МОУ «Зинаидинская ООШ»                       42 42 0 23 
6 МОУ «Илек – Кошарская СОШ» 95 75 20 60 
7 МОУ «Венгеровская СОШ»   80 57 23 40 
 итого 428 364 64 253 

 с 17 июня по 30 июня 2024 г.  
1 МОУ «Вышнепенская ООШ»                                45 45 0 25 

2 МОУ «Меловская ООШ»                       20 20 0 9 

3 МОУ «Нижнепенская СОШ» 
57 45 12 

24 

4 МОУ "Ракитянская СОШ №3 им. Н.Н. 

Федутенко" 

108 108 0 100 

5 МОУ "Васильевская ООШ"                     30 30 0 12 

 итого 260 248 12 170 
 с 17 июня по 30 июня 2024 г.  
1 ОГБОУ «Пролетарская СОШ №1» 

 (по согласованию) 300 300 0 

 

0 
 итого 300 300 0 0 

 с 24 июня по 07  июля 2024 г.  

1 МОУ "Ракитянская СОШ №2 им. А.И. 

Цыбулева" 180 120 60 

100 

 итого 
180 120 60 

100 

 с 01 июля по 14 июля 2024 г. 

1 ОГБОУ «Пролетарская СОШ №1» 

(по согласованию)  60 0 60 

0 

 итого 
60 0 60 

0 

 с 1 июля по 15 июля 2024 г.  

1 МОУ «Дмитриевская  СОШ»                       
99 74 25 

60 

2 МОУ "Ракитянская СОШ №1" 
200  200  0 

110 

3 МОУ «Пролетарская СОШ №2» 
170 170 0 

65 

 итого 469 444 25 235 

 с 15 июля по 28 июля 2024 г.  

1. МОУ "Ракитянская СОШ №1" 
50 0 50 

0 

2. МОУ "Ракитянская СОШ №3   им. 

Н.Н.Федутенко" 50 0 50 

0 

3 МОУ «Пролетарская СОШ №2» 
50 0 50 

0 

 итого 
150 0 150 0 



 

 

 

Приложение №2 

                                                                                                                        приказу  № 209-11-418  от 09.04. 2024г. 

 

Рекомендованное 

МЕНЮ 

на летний   лагерь 2024 год 

 

№ рецептур Название блюда Масса (г.) Белки (г.) Жиры 

(г) 

Углеводы 

(г.) 

Калорийн

ость  

 Понедельник, 1 неделя      

 Завтрак       

203 Макаронные изделия  

отварные с маслом 

сливочным  

150 5,7 3,43 35,45 199,47 

295 Котлета «Куриная» 75 11,43 4,35 7,545 115,35 

71 Овощи порционно Огурцы 

свежие 
40 0,33 0,04 1,13 6,23 

389 Сок фруктовый 200 1 0,2 20,2 86,6 

Пром. Хлеб ржано-пшеничный 50 2,64 0,48 13,66 69,6 

Пром. Конфета шоколадная  40 1,68 12,8 25,1 199,2 

Итого   22,78 21,3 103,085 676,45 

 Обед      

102 Суп картофельный 

гороховый с 

фрикадельками из птицы 

250 /10 

 

4,84 3,10 16,90 114,86 

312 Картофельное пюре с 

маслом сливочным 

150 
3,29 7,06 22,21 165,54 

232 Рыба запеченная в 

сметанном соусе  

75 
15,15 9,053 1,56 148,31 

376 Чай с сахаром 200 0,2 0,05 15,01 61,29 

Пром. Хлеб ржано-пшеничный 50 2,64 0,48 13,66 69,6 

Итого    26,12 19,743 69,34 559,6 

 Полдник      

 461 Йогурт фруктовый 150 3,75 3,50 15,00 106,50 

Пром. Кондитерское изделие 

/Пряник 

40 5,6 5 76,3 362 

Итого   9,35 8,5 91,3 468,5 

Итого день   58,25 49,543 263,725 1704,55 

  Вторник      

223 Запеканка творожно-

рисовая с маслом 

сливочным  

100 15,23 17,48 36,71 365,08 

 Молоко 

 сгущенное порционно  

20 1,50   11,4 51,6 

382 Какао с молоком 200 3,50 3,70 25,50 149,30 

Пром. Абрикос 100 0,9 0,1 9 44 

Пром. Хлеб  пшеничный (Батон) 40 1,52 0,160 9,84 46,88 

итого   21,84 21,44 94,85 656,86 

 Обед      

88 

Щи из свежей капусты с 

фрикаделькой из 

птицы»Детская» 

250 111,890 2,44 6,4 11,1 

304 Рис отварной 150 3,7 5,4 36,7 209,8 

293 Птица, порционная 

запеченная 

100 15 14 1 192 

71 Помидоры свежий 50 0 0 2 9 

Пром. Хлеб ржано-пшеничный 50 2,64 0,48 13,66 69,6 

349 Компот из смеси  

сухофруктов 

200 0,22 0 24,42 98,56 

Пром Банан 200 1,5 0,5 21 94 



 

 

 

итого   134,95 22,82 105.18 684,06 

 Полдник      

350 Кисель 200 3,2 0,2 18 72 

Пром. Хлеб  пшеничный (Батон) 50 1,52 0,160 9,84 46,88 

Итого   4,72 0,36 27,84 118,88 

Итого день   159,92 44,02 195,47 1321,8 

 Среда      

131 Зеленый горошек 50 4,60 0,24 10,7 63,2 

210 

Омлет натуральный с 

маслом сливочным 

150 16,29 19,0 5,0 256,23 

377 Чай с лимоном 200/4 0,26 0,06 15,22 62,46 

Пром. Хлеб ржано-пшеничный 50 2,64 0,48 13,66 69,6 

338 Банан 200 1,5 0,5 21 94 

Итого   25,29 20,28 65,58 545,49 

 Обед      

54-2с-2020 Борщ со свежей капустой  250 6,7 7,8 12,1 125,4 

203 Макаронные изделия  

отварные с маслом 

сливочным  

150 5,7 3,43 35,45 199,47 

84-21м-2020 Курица отварная 100 32,2 2,3 1,2 154,8 

Пром. Хлеб ржано-пшеничный 50 2,64 0,48 13,66 69,6 

389 Сок фруктовый 200 1,0 0,20 20,20 86,60 

Итого   48,24 14,21 82,61 635,87 

377 Чай с лимоном 200/5 0,26 0,06 15,22 62,46 

 

Сыр твердо-мягкий 

порционно с м.д.ж.45% 20 

5 7 0 80 

Пром. Хлеб пшеничный(батон) 50 2 0 10 47 

Пром.        

Итого   7,26 7,06 25,22 189,46 

Итого день   80,79 41,55 173,41 1370,82 

 Четверг      

 Завтрак      

171 Каша гречневая 

рассыпчатая с маслом  

150 6,57 4,19 32,32 193,27 

295 Котлета «Куриная» 75 13,72 5,2 9,1 138,42 

71 Овощи порционно Огурцы 

свежие 

45 0,33 0,04 1,13 6,23 

Пром. Хлеб ржано-пшеничный 50 2,64 0,48 13,66 69,6 

376 Чай с сахаром 200 0,20 0,05 15,01 61,29 

Пром. Кекс 60 6,4 14,9 53,5 373,8 

Итого   29,86 24,86 124,72 842,61 

 Обед      

102 Суп картофельный 

гороховый с 

фрикадельками из птицы 

250 /10 

 

4,84 3,10 16,90 114,86 

253 Жаркое по-домашнему 200 17,12 18,01 30,61 353,05 

71 Овощи 

порционно/Помидор  

свежий 

45 0 0 2 9 

Пром. Хлеб ржано-пшеничный 50 2,64 0,48 13,66 69,6 

349 Компот из смеси  

сухофруктов 

200 0,22 0 24,42 98,56 

Пром Киви 100 0,8 0,4 8,1 47 

Итого   25,62 21,99 95,69 692,07 

 Полдник      



 

 

 

386  Кисломолочный напиток/ 

Ряженка 

150 5,8 5,0 8,4 101,8 

Пром. Кондитерское изделие 

(Печенье) 

50 1,70 2,26 13,8 82,34 

Итого   7,5 7,26 22,2 184,14 

Итого день   62,98 54,11 242,61 1718,82 

 Пятница      

 Завтрак      

223 Запеканка творожно-

рисовая с маслом 

сливочным  

100 15,23 17,48 36,71 365,08 

 Молоко 

 сгущенное порционно  

20 1,50   11,4 51,6 

342 Компот со свежих яблок 200 0,16 0,16 27,19 113,56 

Пром. Конфета шоколадная  40 1,68 12,8 25,1 199,2 

 Итого  18,57 30,44 100,4 729,44 

       

 Обед      

108 

Суп картофельный с 

клецками 

250 

3 3 16 

102 

54-6г-2020 Каша пшенная 

рассыпчатая  

150 4,7 1,1 26,1 135 

54-20м-2020 Гуляш из грудки 75 9,3 16,2 52,1 198,6 

389 Сок фруктовый 200 1,0 0,20 20,20 86,60 

Пром. Хлеб ржано-пшеничный 50 2,64 0,48 13,66 69,6 

Пром. Персик 150 0,9 0,1 9,5 45 

Итого   21,54 21,08 137,56 636,8 

 Полдник      

350 Кисель 200 3,2 0,2 18 72 

Пром. Вафли 50 5,5 22 66 490 

Итого:   8,7 22,2 84 562 

Итого день   48,81 73,72 321,96 1928,24 

 Понедельник 2неделя      

 Завтрак      

291 Плов с птицей 200 22,36 26,14 47,23 513,58 

71 Овощи 

порционно/Помидор  

свежий 

50 0 0 2 9 

Пром. Хлеб ржано-пшеничный 30 2,64 0,48 13,66 69,6 

 Кофейный напиток 200 3,17 2,68 15,95 100,6 

Пром. Батон с сыром 50/25 7 7 10 127 

Итого   35,17 30,0 98,84 866,78 

 Обед      

103 Суп –лапша домашняя  с 

птицей отварной 

250 6,9 6,950 18,760 165,190 

304 Картофельное пюре с 

маслом сливочным 

150 3 7 23 166 

232 Рыба запеченная в 

сметанном соусе  

75 18,18 10,86 1,87 177,98 

349 Компот из смеси  

сухофруктов 

200 0,22 0 24,42 98,56 

Пром. Хлеб ржано-пшеничный 50 2,64 0,48 13,66 69,6 

итого   30,94 25,29 81,71 677,33 

 Полдник      

389 Сок фруктовый 200 1,0 0,20 20,20 86,60 

Пром. Кондитерское изделие 

/Пряник 

60 5,6 5 76,3 362 



 

 

 

Итого   6,6 5,2 96,5 448,6 

Итого день   60,49 277,05 1992,71 60,49 

 Вторник 2 неделя      

 

 Завтрак      

175 Каша «Дружба» с маслом 

сливочным  

200 3,45 5,0 25,2 159,1 

15 Сыр твердо-мягкий 

порционно с м.д.ж.45% 25 

5 7 0 80 

Пром. Хлеб пшеничный(батон) 60 2 0 10 47 

377 Чай с лимоном 200/4 0,26 0,06 15,22 62,46 

Пром. Абрикос 100 0,9 0,1 9 44 

Итого   11,61 12,16 59,42 392,56 

 Обед      

88 

Щи из свежей капусты с 

фрикаделькой из 

птицы"Детская" 

250 111,890 2,44 6,4 92,2 

54-26м-2020 Запеканка картофельная  с 

мясом 

200 23,6 23,2 26,4 408,7 

71 Овощи порционно Огурцы 

свежие 

50 0,33 0,04 1,13 6,23 

389 Сок фруктовый 200 1,0 0,20 20,20 86,60 

Пром. Хлеб ржано-пшеничный 50 2,64 0,48 13,66 69,6 

Пром. Конфета шоколадная  50 1,68 12,8 25,1 199,2 

итого   141,14 39,16 92,89 862,53 

 Полдник      

461 Йогурт фруктовый 150 3,75 3,50 15,00 106,50 

Пром. Кондитерское 

изделие(Печенье) 

50 1,70 2,26 13,8 82,34 

Итого   5,45 5,76 28,8 188,84 

Итого день   158,2 57,08 181,11 1473,93 

 Среда 2неделя      

 Завтрак      

131 Зеленый горошек 50 4,60 0,24 10,7 63,2 

210 

Омлет натуральный с 

маслом сливочным 

150 16,29 19,0 5,0 256,23 

376 Чай с сахаром 200 0,20 0,05 15,01 61,29 

Пром. Хлеб ржано-пшеничный 30 2,64 0,48 13,66 69,6 

Итого   23,73 19,77 44,37 450,32 

 Обед      

96 Рассольник 

«Ленинградский» на 

бульоне 

250 2,08 4,9 13,6 106,95 

71 Овощи порционно Огурцы 

свежие 

50 0,33 0,04 1,13 6,23 

171 Каша гречневая 

рассыпчатая с маслом  

150 6,57 4,19 32,32 193,27 

84-21м-2020 Курица отварная 100 32,2 2,3 1,2 154,8 

349 Компот из смеси  

сухофруктов 

200 0,22 0 24,42 98,56 

Пром. Хлеб ржано-пшеничный 50 2,64 0,48 13,66 69,6 

Пром. Киви 100 0,8 0,4 8,1 47 

Итого   44,12 11,95 94,43 676,41 

 Полдник      

382 Какао с молоком 200 3,50 3,70 25,50 149,30 

Пром. Хлеб  пшеничный (Батон) 50 1,52 0,160 9,84 46,88 

 персик 135 1,3 0,01 9,1 56 



 

 

 

Итого   5,02 3,86 35,34 196,18 

Итого день    72,79 35,54 166,04 1275,91 

 Четверг 2неделя      

173 Каша геркулесовая 

молочная с маслом 

сливочным 

250 7 10 29 232 

15 Сыр твердо-мягкий 

порционно с м.д.ж.45% 15 

4,64 6,8 0,02 79,94 

Пром. Хлеб  пшеничный (Батон) 50 1,52 0,160 9,84 46,88 

382 Какао с молоком 200 3,50 3,70 25,50 149,30 

Пром. Кекс 60 6,4 14,9 53,5 373,8 

Итого   23,06 35,56 117,86 881,92 

 Обед      

54-2с-2020 Борщ со свежей капустой 

со сметаной 

250 6,7 7,8 12,1 125,4 

71 Овощи 

порционно/Помидор  

свежий 

50 0 0 2 9 

203 Макаронные изделия  

отварные с маслом 

сливочным  

150 5,7 3,43 35,45 199,47 

295 Котлета «Куриная» 75 13,72 5,2 9,1 138,42 

389 Сок фруктовый 200 1,0 0,20 20,20 86,60 

Пром. Хлеб ржано-пшеничный 50 2,64 0,48 13,66 69,6 

Пром. Персик 130 0,9 0,1 9,5 4,5 

   30,66 17,21 102,01 632,99 

 Полдник      

Пром. Кисломолочный напиток/ 

Ряженка 

150 3,2 3,3 4,9 62 

Пром. Вафли 50 5,5 22 66 490 

Итого    8,7 25,3 70,9 552 

Итого день   62,42 78,07 290,77 2066,91 

 Пятница 2 неделя      

 Завтрак      

223 Запеканка творожно-

рисовая с маслом 

сливочным  

100 15,23 17,48 36,71 365,08 

 Молоко 

 сгущенное порционно  

20 1,50   11,4 51,6 

377 Чай с лимоном 200/4 0,26 0,06 15,22 62,46 

338 Банан 200 1,5 0,5 21 94 

Итого   18,49 18,04 84,33 573,14 

 Обед      

103 Суп картофельный с 

вермишелью на курином 

бульоне 

250 9,9 8,9 25,2 220,5 

304 Картофельное пюре с 

маслом сливочным 

150 3 7 23 166 

54-18м-2020 Гуляш из грудки куриной 75 15,1 14,2 5,9 212,9 

71 Овощи порционно Огурцы 

свежие 

50 0,33 0,04 1,13 6,23 

349 Компот из смеси  

сухофруктов 

200 0,22 0 24,42 98,56 

Пром. Хлеб 50 2,64 0,48 13,66 69,6 

Пром. Абрикос 100 0,9 0,1 9 44 

итого   29,54 30,34 97,65 817,25 



 

 

 

  

 Полдник      

377 Чай с лимоном 200/4 0,26 0,06 15,22 62,46 

15 Сыр твердо-мягкий 

порционно с м.д.ж.45% 20 

4,64 6,8 0,02 79,94 

Пром. Хлеб  пшеничный (Батон) 50 1,52 0,160 9,84 46,88 

Итого   6,42 7,02 25,08 189,28 

итого день   54,36 55,3 198,06 1510,61 



 

 

 

Приложение №4 

                                                                                                                        приказу  № 209-11-418 от 09.04. 2024г. 

Опись документов к заявлению №______ 

 для  проведения санитарно - эпидемиологической экспертизы   
оздоровительной деятельности  

 

      Перечень документов Принято Подлежит 

сдаче  

в архив 

Подлежит 

возврату 

заказчику 
1. Заявление на проведении инспекции 

 

  

 

2. Копии свидетельств(сведения) ИНН, ОГРН, ЕГРН (при 

наличии) заказчика 

  

 

3. Копия документа на право пользования зданиями, 

сооружениями, помещениями (договор аренды, договор о 

передаче в безвозмездное пользование имуществом, выписка 

из реестра государственного имущества, свидетельство о 

праве собственности/праве оперативного управления) 

  

 

4. Копия договора на вывоз и утилизацию твердых 

коммунальных отходов 

  

 

5. Копия договора  на водопотребление  и водоотведение 
  

 

6. Копия договора на дератизацию и дезинсекцию 
  

 

7. Копия договора на проведение акарицидной обработки            
8. Список персонала (основного и обслуживающего)  с 

данными о прохождении мед. осмотров и гигиенического 

обучения  

 

 
 

9. Экспертное заключение (выдает ФБУЗ)  
  

-Копия заверенная Санитарно- эпидемиологическое заключение на образовательную 

деятельность  

Копия заверенная Приказ по учреждению на организацию лагерей; 

- Копия заверенная Режим работы лагерей; 

-Копия заверенная Штатное расписание лагеря (если несколько смен, то по каждой Смене) 

  



 

 

 

Заявление на проведении инспекции;  
 Заместителю руководителя ОИ 

Филиала ФБУЗ «Центр гигиены и  

эпидемиологии в Белгородской области в 

Яковлевском районе» 

Красниковой Л.А. 

от __________________________________________________________________________________________________ 

наименование заявителя (юридическое лицо, индивидуальный предприниматель, физическое дицо) 

в лице ______________________________________________________________________________________________ 

                                                                  Ф.И.О., должность заявителя ( заказчика , представителя по доверенности), № 

доверенности (при наличии) 

юр.адрес/адрес регистрации: _______________________________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________________ 

ИНН___________________________________________  ОГРН___________________________________________________ 

тел./факс:________________________________________ 

e-mail:_________________________________________________ 

наименование и фактический адрес объекта: _______________________________________________________________ 

______________________________________________________________________________________________________ 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ  

Зарегистрировано в реестре  №_______________от _____________________20____ 

 

Прошу Вас провести инспекцию(нужное подчеркнуть): 

1.Санитарно – эпидемиологическую экспертизу: 

1.1.- зданий, строений, сооружений, помещений, оборудования и иного имущества, которое предполагается 

использовать для осуществления  - медицинской, фармацевтической, образовательной деятельности;  деятельности по 

обращению с отходами; условий осуществлении деятельности в области использования источников ионизирующего 

излучения; условий осуществления деятельности при работе с микроорганизмами 3-4 групп патогенности (нужное 

подчеркнуть)  

 

1.2 – строений (жилых, общественных, производственных), жилых помещений(нужное подчеркнуть) 

 

1.3. - водных объектов, используемые в целях питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения, рекреационных 

целях ____________________________________________________________________ 

 

1.4. -проектной(нормативно-технической) документации____________________________________ 

1.5. - документации на размещение и эксплуатацию базовых станций, передающих радиотехнических объектов__ 

 

1.6. – продукции 

 

2.Санитарно – эпидемиологическое обследование: 

2.1.  – условий проживания 

2.2.  - зданий и сооружений (промышленных, общественных, жилых, в т.ч. производственных и технологических 

процессов) (нужное подчеркнуть) ____________  

2.3.-условий хранения и реализации пестицидов и агрохимикатов____________________________ 

2.4. - объектов транспорта и транспортной инфраструктуры,  в т.ч. технологические процессы 

2.5 -  территорий  городских и сельских поселений, промышленных площадок (нужное подчеркнуть)    

3. Гигиеническую оценку результатов исследований (испытаний), измерений: 

3.1.Продукции________________________________________________________________________ 

 

3.2. Факторов среды обитания (воды, почвы, воздуха, физических факторов ионизирующей и неионизирующей 

природы) (нужное подчеркнуть)________________________________________________________________    

 



 

 

 

         в целях установления соответствия (несоответствия) действующим нормативным правовым актам Таможенного 

союза (ТР ТС, Единым санитарно-эпидемиологическим и гигиеническим требованиям),  санитарно – эпидемиологическим  

нормам и правилам, санитарным правилам РФ.  

 

Предложенные методы и процедуры инспекции в соответствии с областью аккредитации органа инспекции по 

проведению оценки соответствия мною согласованы и меня удовлетворяют. 

Оставляю право выбора оптимального метода и процедуры инспекции за органом инспекции ФБУЗ «Центр гигиены и 

эпидемиологии в Белгородской области».  

 

Выражаю согласие на обработку своих персональных данных, указанных в настоящем заявлении или ставших 

известных в ходе проведения экспертизы в соответствии Федерального закона от 27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных 

данных».  

 

Оплату гарантирую в случае платных услуг. 

 

К заявлению прилагаются документы согласно утвержденной описи. 

 

       ____________                    ___________________________                                       ______________ 

подпись                                              ФИО Заявителя,                                                                                    дата 

     м.п. (при наличии)                                           должность 

 

______________________________________________________________________________________________ 

(в случае несоответствия указать причину) 

 

Зам.руководителя ОИ             _______________________/ Красникова Л.А. 

 

 

 

 

 

 

 

  

Анализ заявления проведен:   

 соответствует области аккредитации; техническая возможность обеспечена; 

 кадровое обеспечение соответствует;  материальными ресурсами обеспечено; 

инспекции будут проведены в установленные сроки; работа может быть выполнена. 



 

 

 

Заявление на получение санитарно-эпидемиологического заключения на оздоровительную 

деятельность (приложение 4.1.);  

 
   

 

 

Приложение 4.1. 

Руководителю Управления Федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав потребителей и 

благополучия человека по Белгородской области 

Оглезневой Е. Е. 

                                  

Заявление  

о выдаче санитарно-эпидемиологического заключения о соответствии/несоответствии санитарным правилам факторов среды 

обитания, условий деятельности юридических лиц, граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, а также 

используемых ими территорий, зданий, строений, сооружений, помещений, оборудования, транспортных средств 

 

Наименование     юридического     лица     или    Ф.И.О.    индивидуального 

предпринимателя_____________________________________________________________________________________________

________________________ 

Юридический адрес _________________________________________________ 

__________________________________________________________________ 

Фактический адрес осуществления деятельности (работы, услуги) 

____________________________________________________________________________________________________________

________________________ 

ФИО, телефон, адрес электронной почты контактного лица 

____________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________ 

Наименование вида деятельности (работы, услуги) 

____________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________ 

Заявитель: ________________________________________________________________ 

(подпись, Ф.И.О., печать) 

 

Заполняется уполномоченным специалистом 

 

Заявление принято "__" ________________ 20__ г., зарегистрировано в журнале под N ____________ 

 

_________________________________________________________________ 

(подпись, Ф.И.О., должность работника, принявшего заявление) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Приложение №5 

                                                                                                                        приказу  № 209-11-418  от 09.04. 2024г 

 

РЕЕСТР ОЗДОРОВЛЕННЫХ ДЕТЕЙ 

за  летнюю  смену 2024 года (2-х разовое питание) 

(полное наименование детского учреждения) 

№ 

п/п 

№ 

путевки 

Фамилия, 

 имя ребенка 

Возраст 

ребенка (год, 

число, месяц 

рождения) 

Домашний 

адрес, 

 телефон 

Фактический срок пребывания 

Дней Дата заезда/выезда 

 

Руководитель    _____    ______________ 
 

 

 

 

 

 

РЕЕСТР ОЗДОРОВЛЕННЫХ ДЕТЕЙ 

за  летнюю  смену 2024года (3-х разовое питание) 

(полное наименование детского учреждения) 

№ 

п/п 

№ 

путевки 

Фамилия, 

 имя ребенка 

Возраст 

ребенка (год, 

число, месяц 

рождения) 

Домашний 

адрес, 

 телефон 

Фактический срок пребывания 

Дней Дата заезда/выезда 

 

 

Руководитель    _____    ______________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Приложение №6 

                                                                                                                        приказу  № 209-11-418  от 09.04. 2024г. 

График  

 приемки детских оздоровительных  лагерей с дневным пребыванием 
  

Наименование учреждения Дата приемки Примерное  

время 

1.  МОУ «Нижнепенская средняя 

общеобразовательная школа»  

23 апреля 2024 10-30 

2.  МОУ "Вышнепенская основная 

общеобразовательная школа" 

23 апреля 2024 12-00 

3.  МОУ "Венгеровская средняя 

общеобразовательная школа" 

23 апреля 2024 13-00 

4.  МОУ "Меловская основная 

общеобразовательная школа" 

23 апреля 2024 14-00 

5.  МОУ "Бобравская средняя 

общеобразовательная школа" 

24 апреля 2024г. 10-30 

6.  МОУ "Бориспольская начальная 

общеобразовательная школа" 

24 апреля 2024г. 12-00 

7.  МОУ «Илек- Кошарская средняя 

общеобразовательная школа»   

24 апреля 2024г. 14-00 

8.  МОУ «Ракитянская средняя 

общеобразовательная школа№1»   

24 апреля 2024г. 15-00 

9.  МОУ «Солдатская средняя 

общеобразовательная школа»   

25 апреля 2024г. 10-30 

10.  МОУ "Трефиловская  начальная 

общеобразовательная школа" 

25 апреля 2024г. 12-00 

11.  МОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа №2» 

25 апреля 2024г. 14-00 

12.  ОГБОУ «Пролетарская средняя 

общеобразовательная школа №1» 

25 апреля 2024г. 15-00 

13.  МОУ «Васильевская основная 

общеобразовательная школа» 

26 апреля 2024г. 10-30 

14.  МОУ «Дмитриевская средняя 

общеобразовательная школа»   

26 апреля 2024г. 12-00 

  

 

 

 


